Praça da República | 3880 – 141 Ovar  |  Telefone: 256 581 300  |  Fax: 256 586 611  |  E-mail: gapresidencia@cm-ovar.pt  |  www.cm-ovar.pt C
M

O
-M

o
d
e
lo

1

Sua Referência:

Sua Comunicação de:

Nossa Referência
Of.º: .37566
Proc.º:

Data
Ovar,  15/10/2024

Assunto: Convocatória Sessão Ordinária do Conselho Municipal de Juventude de Ovar

(CMJOVAR)

Exmo.(a) Senhor(a) Membro do Conselho Municipal de Juventude de Ovar,

No âmbito do assunto em epígrafe identificado, e nos termos e ao abrigo do disposto nos artigos 4.º e 22.º

nº 1 do Regulamento do CMJOVAR, convoca-se V. Exa. para participar na Sessão Ordinária do Plenário

do Conselho Municipal de Juventude de Ovar, agendada para o próximo dia 29 de outubro de 2024,

terça-feira, pelas 21h00, a realizar através da plataforma Microsoft Teams, dado que foi essa a

preferência maioritária dos membros do CMJOVAR, a sua utilização é gratuita e não requer qualquer

instalação de software.

Nos termos do artigo 9.º nº 2 do Regimento do CMJOVAR, se à hora designada não estiver presente a

maioria dos membros, a reunião iniciar-se-á decorridos trinta minutos, com o número de membros

presentes.

A Ordem de Trabalhos da identificada reunião é a seguinte, tendo em vista a auscultação dos

Senhores Membros a propósito das matérias elencadas:

1. Período Antes da Ordem do Dia (PAOD)---------------------------------------------------------------------

2. Período da Ordem do Dia----------------------------------------------------------------------------------------

2.1.  Apreciação e votação da ata da Sessão Ordinária de 31 de julho de 2024; --------------------------------

2.2.  Recolha de contributos para o Plano de Atividades do Serviço de Juventude para 2025; ---------------

Os documentos de suporte à mencionada reunião são enviados em anexo à presente convocatória. O link

de acesso à sessão será enviado por email, à semelhança do ocorrido em outras reuniões digitais do

CMJOVAR.

mailto:gapresidencia@cm-ovar.pt
http://www.cm-ovar.pt/

Praça da República | 3880 – 141 Ovar  |  Telefone: 256 581 300  |  Fax: 256 586 611  |  E-mail: gapresidencia@cm-ovar.pt  |  www.cm-ovar.pt C
M

O
-M

o
d
e
lo

1

Na expetativa da vossa honrosa presença, apresento a V. Exa. os meus melhores cumprimentos,

O Vereador do Pelouro da Juventude,

Por delegação de competências do Presidente da Câmara Municipal de Ovar,

ao abrigo do Despacho de 04 de abril de 2024

Ruben Ferreira

mailto:gapresidencia@cm-ovar.pt
http://www.cm-ovar.pt/